
Gültig ab 01.01.2026

Q 342  TaktBus  Ardorf Ã Willen Ã Wittmund Ã Eggelingen

Verkehrsverbund Ems-Jade (VEJ) Aurich, 04941/93377
Hermann Edzards GmbH, www.edzards-reisen.de

Fahrtnummer 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342
101 103 105 107 109 113 111 115 117 119 121 123 125 127 129 131 133 135 201 203 205 207 209 211 213 215 203 205 207 209 211 213

Verkehrsbeschränkungen S S S F S S S S S S 

Hinweise T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T 

30.7 10.8
31.7 11.8
33.7 13.8

20.6 20.7 34.7 14.8 20.9 20.11 20.11 20.13 20.15 20.17 20.19 20.21 20.7 20.9 20.11 20.13 20.15 20.17 20.19 20.21 20.9 20.11 20.13 20.15 20.17 20.19
22.6 22.7 36.7 16.8 22.9 22.11 22.11 22.13 22.15 22.17 22.19 22.21 22.7 22.9 22.11 22.13 22.15 22.17 22.19 22.21 22.9 22.11 22.13 22.15 22.17 22.19
23.6 23.7 37.7 17.8 23.9 23.11 23.11 23.13 23.15 23.17 23.19 23.21 23.7 23.9 23.11 23.13 23.15 23.17 23.19 23.21 23.9 23.11 23.13 23.15 23.17 23.19
25.6 25.7 39.7 19.8 25.9 25.11 25.11 25.13 25.15 25.17 25.19 25.21 25.7 25.9 25.11 25.13 25.15 25.17 25.19 25.21 25.9 25.11 25.13 25.15 25.17 25.19
26.6 26.7 40.7 20.8 26.9 26.11 26.11 26.13 26.15 26.17 26.19 26.21 26.7 26.9 26.11 26.13 26.15 26.17 26.19 26.21 26.9 26.11 26.13 26.15 26.17 26.19
27.6 27.7 41.7 21.8 27.9 27.11 27.11 27.13 27.15 27.17 27.19 27.21 27.7 27.9 27.11 27.13 27.15 27.17 27.19 27.21 27.9 27.11 27.13 27.15 27.17 27.19
30.6 30.7 44.7 24.8 30.9 30.11 30.11 35.12 10.13 25.13 30.13 05.15 30.15 35.15 55.15 30.17 30.19 30.21 30.7 30.9 30.11 30.13 30.15 30.17 30.19 30.21 30.9 30.11 30.13 30.15 30.17 30.19
33.6 33.7 46.7 26.8 33.9 32.11 33.11 37.12 12.13 27.13 33.13 07.15 33.15 37.15 57.15 33.17 33.19 33.21 33.7 33.9 33.11 33.13 33.15 33.17 33.19 33.21 33.9 33.11 33.13 33.15 33.17 33.19
35.6 35.7 48.7 28.8 35.9 35.11 39.12 14.13 29.13 35.13 09.15 35.15 39.15 59.15 35.17 35.19 35.21 35.7 35.9 35.11 35.13 35.15 35.17 35.19 35.21 35.9 35.11 35.13 35.15 35.17 35.19

35.11 44.12 34.13 14.15 04.16
53.7 33.8

37.6 37.7 37.9 37.11 37.13 37.15 37.17 37.19 37.21 37.7 37.9 37.11 37.13 37.15 37.17 37.19 37.21 37.9 37.11 37.13 37.15 37.17 37.19
38.6 38.7 38.9 38.11 38.11 47.12 37.13 38.13 17.15 38.15 07.16 38.17 38.19 38.21 38.7 38.9 38.11 38.13 38.15 38.17 38.19 38.21 38.9 38.11 38.13 38.15 38.17 38.19
40.6 40.7 40.9 40.11 40.11 48.12 38.13 40.13 18.15 40.15 08.16 40.17 40.19 40.21 40.7 40.9 40.11 40.13 40.15 40.17 40.19 40.21 40.9 40.11 40.13 40.15 40.17 40.19
42.6 42.7 42.9 42.11 42.11 49.12 39.13 42.13 19.15 42.15 09.16 42.17 42.19 42.21 42.7 42.9 42.11 42.13 42.15 42.17 42.19 42.21 42.9 42.11 42.13 42.15 42.17 42.19
48.6 48.7 48.9 48.11 48.11 49.12 39.13 48.13 19.15 48.15 09.16 48.17 48.19 48.21 48.7 48.9 48.11 48.13 48.15 48.17 48.19 48.21 48.9 48.11 48.13 48.15 48.17 48.19
49.6 49.7 49.9 49.11 49.11 49.13 49.15 49.17 49.19 49.21 49.7 49.9 49.11 49.13 49.15 49.17 49.19 49.21 49.9 49.11 49.13 49.15 49.17 49.19

16.13 41.15
20.13 45.15
23.13 48.15

51.6 51.7 51.9 51.11 51.11 25.13 51.13 51.15 50.15 51.17 51.19 51.21 51.7 51.9 51.11 51.13 51.15 51.17 51.19 51.21 51.9 51.11 51.13 51.15 51.17 51.19

ab� RB59 nach Sande/Wilhelmshaven 14.7 14.8 14.10 14.12 14.12 14.14 14.16 14.16 14.18 14.20 14.22 14.8 14.10 14.12 14.14 14.16 14.18 14.20 14.22 14.10 14.12 14.14 14.16 14.18 14.20

52.6 52.7 52.9 52.11 52.11 50.12 26.13 40.13 52.13 20.15 52.15 51.15 10.16 52.17 52.19 52.21 52.7 52.9 52.11 52.13 52.15 52.17 52.19 52.21 52.9 52.11 52.13 52.15 52.17 52.19
43.13 23.15 13.16

55.6 55.7 55.9 55.11 55.11 55.13 55.15 55.17 55.19 55.21 55.7 55.9 55.11 55.13 55.15 55.17 55.19 55.21 55.9 55.11 55.13 55.15 55.17 55.19
55.6 55.7 55.9 56.11 55.11 53.12 29.13 47.13 55.13 27.15 55.15 54.15 17.16 55.17 55.19 55.21 55.7 55.9 55.11 55.13 55.15 55.17 55.19 55.21 55.9 55.11 55.13 55.15 55.17 55.19
59.6 59.7 59.9 59.11 59.11 55.12 31.13 51.13 59.13 31.15 59.15 56.15 21.16 59.17 59.19 59.21 59.7 59.9 59.11 59.13 59.15 59.17 59.19 59.21 59.9 59.11 59.13 59.15 59.17 59.19
01.7 01.8 01.10 01.12 01.12 57.12 34.13 54.13 01.14 34.15 01.16 59.15 24.16 01.18 01.20 01.22 01.8 01.10 01.12 01.14 01.16 01.18 01.20 01.22 01.10 01.12 01.14 01.16 01.18 01.20

Montag - Freitag Samstag Sonn- und Feiertag

Collrunge, Abzw.
Collrunge, Trafo
Borgholt

Ardorf
Heglitz
Heglitz, B 210
Poggenkrug
Neuenhaus
Willen, Am Bahndamm
Willen, Grundschule
Wittmund, Schützenplatz
Wittmund, Goethestraße

Wittmund, Schulzentrum š 5
Wittmund, Schulzentrum š 7

Wittmund, Breslauer Straße
Wittmund, Friedhof
Wittmund, Rathaus
Wittmund, Markt
Wittmund, Markt
Wittmund, Rathaus

Wittmund, Am Ostermoor
Nenndorf, B461
Wittmund, Brandtskamp

Wittmund, Bahnhof š A

Wittmund, Keno-tom-Brook-Str.
Asel, Ort
Wittmund, Eggelinger Straße
Wittmund, Barghamm
Toquard
Eggelingen

S - Montag bis Freitag an Schultagen in NDS
F - Montag bis Freitag an schulfreien Tagen in NDS
T- TaktBus



Gültig ab 01.01.2026

Q 342  TaktBus  Eggelingen Ã Wittmund Ã Willen Ã Ardorf

Verkehrsverbund Ems-Jade (VEJ) Aurich, 04941/93377
Hermann Edzards GmbH, www.edzards-reisen.de

Fahrtnummer 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342 4342
102 104 106 108 110 112 114 116 118 120 122 124 126 128 130 132 134 202 204 206 208 210 212 214 216 204 206 208 210 212 214

Verkehrsbeschränkungen S S S S S S S 

Hinweise T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T 

11.6 00.7 45.7 11.8 11.10 11.12 11.14 11.16 11.17 11.18 11.20 11.22 11.6 11.8 11.10 11.12 11.14 11.16 11.18 11.20 11.8 11.10 11.12 11.14 11.16 11.18
13.6 02.7 47.7 13.8 13.10 13.12 13.14 13.16 13.17 13.18 13.20 13.22 13.6 13.8 13.10 13.12 13.14 13.16 13.18 13.20 13.8 13.10 13.12 13.14 13.16 13.18
15.6 04.7 49.7 15.8 15.10 15.12 15.14 15.16 15.17 15.18 15.20 15.22 15.6 15.8 15.10 15.12 15.14 15.16 15.18 15.20 15.8 15.10 15.12 15.14 15.16 15.18
15.6 04.7 49.7 15.8 15.10 15.12 15.14 15.16 15.17 15.18 15.20 15.22 15.6 15.8 15.10 15.12 15.14 15.16 15.18 15.20 15.8 15.10 15.12 15.14 15.16 15.18
18.6 07.7 52.7 18.8 18.10 18.12 18.14 18.16 18.17 18.18 18.20 18.22 18.6 18.8 18.10 18.12 18.14 18.16 18.18 18.20 18.8 18.10 18.12 18.14 18.16 18.18

an� RB59 aus Wilhelmshaven/Sande 43.6 43.7 43.7 43.9 43.11 43.13 43.15 43.16 43.17 43.19 43.21 43.7 43.9 43.11 43.13 43.15 43.17 43.19 43.9 43.11 43.13 43.15 43.17

20.6 09.7 54.7 20.8 20.10 20.12 20.14 20.16 20.17 20.18 20.20 20.22 20.6 20.8 20.10 20.12 20.14 20.16 20.18 20.20 20.8 20.10 20.12 20.14 20.16 20.18
10.7 55.7
13.7 58.7

22.6 22.8 22.10 22.12 22.14 22.16 22.17 22.18 22.20 22.22 22.6 22.8 22.10 22.12 22.14 22.16 22.18 22.20 22.8 22.10 22.12 22.14 22.16 22.18
23.6 23.8 23.10 23.12 23.14 23.16 23.17 23.18 23.20 23.22 23.6 23.8 23.10 23.12 23.14 23.16 23.18 23.20 23.8 23.10 23.12 23.14 23.16 23.18
27.6 27.8 27.10 27.12 27.14 27.16 27.17 27.18 27.20 27.6 27.8 27.10 27.12 27.14 27.16 27.18 27.20 27.8 27.10 27.12 27.14 27.16 27.18
28.6 28.8 28.10 28.12 28.14 28.16 28.17 28.18 28.20 28.6 28.8 28.10 28.12 28.14 28.16 28.18 28.20 28.8 28.10 28.12 28.14 28.16 28.18
30.6 19.7 04.8 30.8 30.10 30.12 30.14 30.16 30.17 30.18 30.20 30.6 30.8 30.10 30.12 30.14 30.16 30.18 30.20 30.8 30.10 30.12 30.14 30.16 30.18
31.6 20.7 05.8 31.8 31.10 25.11 31.12 40.12 30.13 31.14 00.15 00.16 31.16 31.17 31.18 31.20 31.6 31.8 31.10 31.12 31.14 31.16 31.18 31.20 31.8 31.10 31.12 31.14 31.16 31.18

30.11 45.12 35.13 05.15 05.16

34.6 34.8 34.10 34.12 34.14 34.16 34.17 34.18 34.20 34.6 34.8 34.10 34.12 34.14 34.16 34.18 34.20 34.8 34.10 34.12 34.14 34.16 34.18
35.6 22.7 07.8 35.8 35.10 32.11 35.12 47.12 37.13 35.14 07.15 07.16 35.16 35.17 35.18 35.20 35.6 35.8 35.10 35.12 35.14 35.16 35.18 35.20 35.8 35.10 35.12 35.14 35.16 35.18
38.6 25.7 10.8 38.8 38.10 34.11 38.12 49.12 39.13 38.14 09.15 09.16 38.16 38.17 38.18 38.20 38.6 38.8 38.10 38.12 38.14 38.16 38.18 38.20 38.8 38.10 38.12 38.14 38.16 38.18
41.6 41.8 41.10 37.11 41.12 52.12 42.13 41.14 12.15 12.16 41.16 41.17 41.18 41.20 41.6 41.8 41.10 41.12 41.14 41.16 41.18 41.20 41.8 41.10 41.12 41.14 41.16 41.18
42.6 42.8 42.10 38.11 42.12 53.12 43.13 42.14 13.15 13.16 42.16 42.17 42.18 42.20 42.6 42.8 42.10 42.12 42.14 42.16 42.18 42.20 42.8 42.10 42.12 42.14 42.16 42.18
43.6 43.8 43.10 39.11 43.12 54.12 44.13 43.14 14.15 14.16 43.16 43.17 43.18 43.20 43.6 43.8 43.10 43.12 43.14 43.16 43.18 43.20 43.8 43.10 43.12 43.14 43.16 43.18
45.6 45.8 45.10 40.11 45.12 55.12 45.13 45.14 15.15 15.16 45.16 45.17 45.18 45.20 45.6 45.8 45.10 45.12 45.14 45.16 45.18 45.20 45.8 45.10 45.12 45.14 45.16 45.18
46.6 46.8 46.10 41.11 46.12 56.12 46.13 46.14 16.15 16.16 46.16 46.17 46.18 46.20 46.6 46.8 46.10 46.12 46.14 46.16 46.18 46.20 46.8 46.10 46.12 46.14 46.16 46.18
49.6 49.8 49.10 43.11 49.12 58.12 48.13 49.14 18.15 18.16 49.16 49.17 49.18 49.20 49.6 49.8 49.10 49.12 49.14 49.16 49.18 49.20 49.8 49.10 49.12 49.14 49.16 49.18

Montag - Freitag Samstag Sonn- und Feiertag

Eggelingen
Toquard
Wittmund, Barghamm
Wittmund, Eggelinger Straße
Wittmund, Keno-tom-Brook-Str.

Wittmund, Bahnhof š B
Wittmund, Brandtskamp
Nenndorf, B461

Wittmund, Rathaus
Wittmund, Markt
Wittmund, Markt
Wittmund, Rathaus
Wittmund, Friedhof
Wittmund, Goethestraße

Wittmund, Schulzentrum š 7

Wittmund, Breslauer Straße
Wittmund, Schützenplatz
Willen, Grundschule
Willen, Am Bahndamm
Neuenhaus
Poggenkrug
Heglitz, B 210
Heglitz
Ardorf

S - Montag bis Freitag an Schultagen in NDS
T- TaktBus


